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Retroaktiv avgiftskontroll avseende förskole- 
och fritidshemsavgifter
Ärendebeskrivning

Trelleborgs kommun strävar efter att alla familjer ska betala rätt avgift för förskola 
och fritidshem. För att bildningsnämnden ska kunna debitera hushållen rätt avgift 
är det vårdnadshavarnas ansvar att meddela rätt inkomst och familjeförhållanden 
till bildningsförvaltningen så att förskole- och fritidshemsavgiften för hushållet blir 
rätt. Taxan grundas på hushållets totala inkomst före skatt. Det är en rättvisefråga 
att hushåll behandlas lika och betalar avgift enligt den taxa som gäller. 

Ett sätt att säkerställa att hushållen betalar rätt avgift är att införa retroaktiv 
avgiftskontroll. Detta innebär att hushållets anmälda inkomst jämförs med 
hushållets taxerade inkomst enligt Skatteverkets register. 

Vid sammanträde den 19 september informerades bildningsnämnden om 
möjligheten att införa retroaktiv avgiftskontroll. Inför nämndens sammanträde i 
oktober är ärendet med för beslut.

Beredning

Avgiftskontrollen genomförs med två års eftersläpning eftersom inkomstuppgifter 
från Skatteverket finns tillgängliga för bildningsförvaltningen att hämta först 
årsskiftet efter det år som gäller, till exempel uppgifterna för inkomståret 2017 kan 
tidigast hämtas i årsskiftet 2018/2019. 

Den inkomst som vårdnadshavarna har lämnat till kommunen för 2017 jämförs 
med Skatteverkets uppgifter för samma år. Utifrån resultatet av jämförelsen får 
vårdnadshavarna ett krav på ytterligare inbetalning eller en återbetalning. Det är 
lika viktigt med återbetalning som krav. Avgiftskontrollen säkerställer att alla 
betalar rätt avgift för sin förskole-, fritidshemsplacering.

Avgiftskontroll föreslås att genomföras varje år från och med 2019.



2 (2)

Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta

att införa retroaktiv avgiftskontroll avseende förskole- och fritidshemsavgifter från 
och med år 2019,

att vid för mycket inbetald avgift återbetala belopp om 500 kronor och mer,

att vid för litet inbetalt belopp, efterfakturera belopp om 500 kronor och mer, samt

att skicka beslutet till kommunstyrelsen för kännedom.

Skickas till
Kommunstyrelsen

Bilagor
Förstudie retroaktiv avgiftskontroll Trelleborgs kommun, daterad 180515

Information om retroaktiv avgiftskontroll

Barns och elevers delaktighet
Enligt en rutin för att kontrollera om barn och elever har fått möjlighet att vara 
delaktiga i arbetet med ärendens som behandlas i bildningsnämnden ska två frågor 
besvaras med egen rubrik i samtliga tjänsteskrivelser till nämnden.

Har berörda barn och elever tillfrågats och vilka är deras 
synpunkter?
Barn och elever har inte tillfrågats i beredningar av detta ärende.

På vilka andra sätt har barns och elevers perspektiv påverkat 
underlagen?
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